Pius PP. X . 1

1 A c t a  A p o s to l i c a e  S e d is ,  a u n .  V I . v o l. V I .  d ie  (i. l u l i i  1 9 1 4 . 
N  u m . 1 0 . p a g g . 3 3 0 — 3 4 1 .

73.
Sacrae Congregationis Rituum decretum canonizationis B. Ioannis Mariae Vianney

parochi vici „Ars“.
Belgien.

Ineunda adhuc vivit memoria illius religiosae cele­
britatis qua die 8. lanuarii anni 1905 in patriarchal! ba­
silica Vaticana, adstante universo Consilio sacris tuendis 
Ritibus praeposito, una cum Capitulo et Clero ipsius Ba­
silicae ac frequentissimo populo, per Litteras Apostolica^ 
in forma Brevis Ssmi I)ni nostri Pii Papae X. promulga­
tas, Ven. Dei famulus Ioannes Maria Vianney, parochus 
vici Ars, inter Beatos caelites rite accensebatur; atque 
hymno pro gratiarum actione coram imagine et reliquia 
novensilis Beati alternatilo decantato, sacrosanctum Eucha­
ristiae sacrificium perlitatum fuit cum Missa ct Oratione 
propria solemnitatis. Quam caeremoniam beatilicationis, 
Apostolica auctoritate mane peractam, ipse summus Pon­
tifex, sacris purpuratis, praelatis aulicisque comitatus au­
gusta sua praesentia et pietate decoravit, cum vespertinis 
horis, in eandem basilicam descensus et ad altare Cathe­
drae S. Petri genuflexus, solem ni functioni ac benedictioni 
Ssmi Eucharistiae Sacramenti devotissime adstitit, opem- 
que auxiliatricem ipsius Beati, cuius veneranda imago 
gloriosis radiis redimita in alto fulgebat, sibi et Ecclesiae 
ferventi prece imploravit. Quum vero ab ea die et per 
annum intra fines dioecesis Belliccncis aliarumquc dioe­
cesium Galliae, de Apostolico indulto triduanae festivitates 
in honorem Beati Ioannis Vianney solemniter celebratae 
fuerint, indeque cultus ac fiducia fidelium in ipsum Bea­
tum invaluerint, et nova in dies ceperint incrementa per 
historias vitae, imagines ac reliquias distributas, potissi­
mum per beneficia et prodigia singularia quae post indul- 
tam eidem Beato venerationem eiusque interventu divini­

tus patrata feruntur ; hisce expositis, instante Rmo P. Vi­
ctore Grosjean, Societatis Missionum ad exteros procura­
tore generali et Causae postulatore, attentisque litteris, 
pro impetranda i pius Causa reassumptione, Emi et Emi 
domini cardinalis Ludovici Lucon, archiepiscopi Rliemen- 
sis, aliorumquo Rinomili Archiepiscoporum ac Episcoporum 
Galliae, Emus et Rmus dominus cardinalis Dominicus 
Ferrata, eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinario 
sacrorum Rituum Congregationis coetu, subsignata dic ad 
Vaticanum habito, sequens dubium discutiendum proposuit : 
A n signanda sit, Commissio re assumptionis Causae, in casu 
et ad effectum de quo agitur ? Et Emi ac Revmi Patres
sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius
Emi Ponentis, audito etiam R. P. D. Alexandro Verde
sanctae Fidei promotore, re sedulo perpensa, rescribendum 
consuerunt : Affirmative seu signandam esse Commissionem, 
si Sanctissimo placuerit. I)ie 28. Aprilis 1914.

Facta postmodum de his sanctissimo Domino nostro 
Pio Papae X. per subscriptum sacrae Rituum Congregati­
onis Secretarium relatione, Sanctitas Sua rescriptum eius­
dem sacri Consilii ratum habens, propria manu signare 
dignata est Commissionem de reassumenda Causa cano­
nizationis Beati loaunis Mariae Vianney Confessoris, paro­
chi vici Ars., die 13. Maii 1914.

Fr. S. Card. Martinelli, S. R. C. Praefectus.
L. 8.

f  Petrus La Fontaine, Ep. Charistien., Sccretarius.1
1 A c ta  A p o s to l i c a e  S e d is ,  a n u .  V I . v o l. V I. d ie  2 8 . M a ii  1 9 1 4 . 

N u m . 8 . p a g g . 2 7 9  c t  2 8 0 .
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74.
Sacrae Consistorialis Congregationis decretum excomm unicationis nominalis in 

sacerdotem Philippum Gnam dioecesis Londonensis in Canada.
Q uantum  semper abominata sit Ecclesia clericos a 

christifidelibus in ins rapi coram laicis indicibus in sae­
culari foro, sacri canones vel antiquissimi, qni ab ipsis 
monitis Apostoli Pauli ad Corinthios (I. cap. VI) sumunt 
initium, et poenae sanctionesque gravissimae contra huius 
legis transgressores illatae plane docent et omnibus per­
spicuum ast. Quas leges et sanctiones nuper renovans et 
confirmans Ssmus D. N. Pius PP. X. Apostolicis Litteris 
diei 9. Octobris 1911 haec statuebat et edicebat: „Qui­
cumque privatorum, laici sacrivi) ordinis, mares feminaeve, 
personas quasvis ecclesiasticas sive in criminali causa sive 
in civili, nullo potestatis ecclesiasticae permissu, ad tri­
bunal laicorum vocent, ibique adesse publico compellant, 
eos etiam omnes in excommunicationem latae sententiae 
speciali modo Romano Pontifici reservatam incurrere“.

Quum autem sacerdos Philippus J. Gnam, olim pa­
rochus loci Wyoming in comitatu Lambtonicnsi dioecesis 
Londonensis in Canadensi dominio, temerario et sacrilego 
ausu, spretis tribunalibus ecclesiasticis, absque ulla licen­
tia, imo salutaribus monitionibus eidem factis contemptis^ 
memoratam canonicam legem violaverit: imo ad tantum

facinus progressus sit, ut ipse sacerdos, qui ceteris exem­
plo esse deberet et ecclesiasticae legis tutor, absque ullo 
iustitiae titulo (ceu exitus causae commonstravit) ipsum 
Metropolitanum suum Archiepiscopum Torontinum ct Apo- 
stolicae Sedis Delegatum coram saeculari foro in indicium 
primae et secundae instantiae rapuerit, in poenam Excom­
municationis speciali modo Summo Pontifici reservatae 
miserrime incidisse lugendum est.

Quapropter ad salutarem ipsius sacerdotis correcti­
onem, ad ecclesiasticae disciplinae tutelam, ad scandali 
et laesae iustitiae reparationem, de mandato ipsius Summi 
Pontificis, praesenti decreto declaratur, denunciatur, statu­
itur memoratum sacerdotem Philippum J. Gnam in poe­
nam Excommunicationis incidisse et a fidelibus omnibus 
iuxta ecclesiasticas leges esse vitandum.

Datum Romae ex aedibus 8. Congregationis Consis­
torialis, die XIV. Maii MCMXIV.

f  C. Card. De Lai, Episcopus Sabinen., Secretarius.
L. +  8, I. Babt. Rosa, Substitutus.'

1 A c ta  A p o s to l ic a «  S e d is ,  a n n .  V I. vo l. V I . d io  ‘28 . M a ii  1 9 1 4 . 
N u m . 8 . p a g g . 2 7 7  e t  2 7 8 .

75.
S. Congregationis Rituum decretum adprobationis et concessionis circa Officia 
et M issas de Communi pi urium Confessorum Pontificum vel non Pontificum et 

plurium Virginum vel non Virginum.
Q uum  in Kalendariis particularibus aliquoties duo 

vel tres Sancti aut Beati sub eodem Communi descripti, 
eadem die et sub eodem ritu ita occurrant, ut unico Festo, 
Officio ct Missa sint recolendi ad normam decreti 28. Oc­
tobris 1913, humiles cnixaeque preces ab eiusmodi Kalen- 
daria habentibus sacrae Rituum Congregationi porrectae 
sunt, ut pro his casibus nova Officia cum Missis de Com­
muni, praeter cetera iam exsistentia, conficere atque ad- 
probaro vellet, in Propriis particularibus opportune inse­
renda. Sacra porro ipsa Congregatio his votis precibusque 
indulgens, facto verbo cum sanctissimo Domino nostro 
Pio Papa X., quatuor Officia cum Missis do Communi, 
nemquo plurium Confessorum tam Pontificum quam non 
Pontificum itemque plurium tam Virginum quam non Vir­
ginum concinnanda curavit ; atque, opere diligenter abso­
luto ct reviso, eiusdem sanctissimi Domini nostri auctori­
tate probavit. Potestatem insuper fecit Rmis Episcopis 
aliisque locorum Ordinariis ac Superioribus cuiusvis Ordi­

nis, Congregationis seu Instituti Kalendarium particulare 
habentis, suprarclata Officia et Missas de Communi, iuxta 
prudens eorum indicium, rcspectivis Propriis adprobatis 
inserendi, et semel pro semper ecclesiis, clero aliisque 
personis ad divinum Officiunt recitandum adstrictis ac 
subditis concedendi, iubendi ac praeceptiva declarandi in 
cnunciatis Festis, sive ex integro, sive pro ea parte quae 
de Communi sumenda est, si altera propria habeatur. Pro 
clero autem saeculari almae Urbis sacra cadent Congre­
gatio, dc mandato ipsius sanctissimi Domini nostri, eadem 
Officia praeceptive adhibenda esse declarat.

Contrariis non obstantibus quibuscumque etiam , 
speciali mentione dignis. Die 22. Maii 1914.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.
L. *  S.

I  Petrus La Fontaine, Ep. Charist., Secretarius.’

1 A c ta  A p o s to l ic a «  S e d is ,  a n u . V I. v o l. V I . d ic  2 8 . M a ii 1 9 1 4 . 
N u m . 8 . p a g . 2 8 2 .
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76.
Sacrae Congregationis Rituum decretum seu declaratio circa Propria Officio­

rum et Missarum.

E vulgatis sacrorum Rituum Congregationis decretis 
n. 4166 dici 11. Augusti 1905 circa editionem et appro­
bationem librorum cantum gregorianum continentium, et 
n. 4260 diei 24. Februarii 1911 circa modum servandum 
in expetenda approbatione Proprium alicuius dioecesis, 
Ordinis seu Instituti cum cantu gregoriano ad normam 
Gradualis vel Antiphonalis Romani Vaticanae editionis, 
sacra eadem Congregatio opportunum atipie utile nunc 
declarare censuit ac declarat quod tum praedicta Propria 
cum cantu tum alia propria sine cantu in triplici exem­
plari revisioni et approbationi huius sacri Consilii una 
cum postulato respectivi Episcopi, Ordinarii vel Superio­
ris subjicienda, tanquam opus non definitivum sed adum­
bratum atque uti schema manuscriptuin etsi typis impres­
sum, esse habenda. Revisione autem peracta et indulta 
approbatione, unum ex dictis exemplaribus remittetur ad

Episcopum seu Ordinarium vel Superiorem cum testimo­
nio authentico revisionis et approbationis, adiecta clausula 
posse ab iis ad quos spectat, eisdem Propriis approbatis 
concedi Imprimatur in usum respectivc dioecesis, Ordinis 
seu Instituti. Huiusce vero Proprii typis definitive impressi, 
cum testificatione tum approbationis 8. Sedis tum licentiae 
Ordinarii seu Superioris praefixa, duplex exemplum ad 
sacram Rituum Congregationem transmittatur.

Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die 3. 
lunii 1914.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.
L. ►!* 8.

f  Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius.1

1 A c ta  A p o s to lic a ! )  S e d is ,  a u n .  V I . v o l. V I . d ie  12. l u n i i  
11)14. N u m . 9 . p a g . 3 1 6 .

77.
Sacrae Congregationis Indicis decretum Feria II., die 1. lunii 1914.

S acra  Congregatio eminentissimorum ac reveren­
dissimorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a 
sanctissimo Domino nostro Pio Papa X. sanctaque Sede 
Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorumdemque 
proscriptioni ac permissioni in universa Christiana repu- 
blica praepositorum et delegatorum, habita in palatio Apo­
stolico Vaticano die 1. lunii 1914, damnavit et damnat, 
proscripsit proscribitque, atque in Indicem librorum pro­
hibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur 
opera :

H e n r i  B e r g s o n ,  Essai sur les données immédiates 
de la conscimce. Paris, Félix Alcan.

— Matiére et mémoire; essai sur la relation du corps 
à l’esprit. Ibid.

— L ’évolution créatrice. Ibid.
A l o i s  K o n r a d ,  lohannes der Täufer. Graz und